— 1 —

蒙政办〔2021〕1 号

蒙城县人民政府办公室
关于印发 2021 年政府工作报告主要目标

任务分解表的通知

各乡、镇人民政府，各街道办事处，县政府各部门、各直属机构：

县十七届人大五次会议审议批准了 2021 年《政府工作报告》。

经县政府同意，现将《2021 年政府工作报告主要目标任务分解

表》印发给你们，并提出以下要求，请认真抓好落实。

一、强化认识，提高政治领悟力。2021 年是实施“十四五”

规划的开局之年。各乡镇（街道）、各部门要坚持以习近平新时

代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实习近平总书记考

察安徽重要讲话指示精神，科学把握新发展阶段，坚决贯彻新发

展理念，服务构建新发展格局，强化“两个坚持”，实现“两个更

大”，加快建设经济强、百姓富、生态美的新阶段现代化美好蒙

— 2 —

城。各责任单位要理清发展思路、明确工作举措，对涉及到多个

单位的任务，主要责任单位牵头抓总、统筹协调；协同配合单位

积极配合、主动作为，共同促进工作落实，确保全面完成政府工

作报告年度目标任务。

二、推深做实，提高政治判断力。各责任单位要对照任务分

解表，按照“四化三可”的要求，细化目标任务，制定工作方案，

明确工作计划、时间节点和保障措施。各责任单位主要负责人要

亲自过问，加强调度，把工作任务时刻放在心上、抓在手上；分

管负责人要具体抓、抓具体，准确掌握进展情况，及时解决存在

问题，确保按时按质完成。

三、狠抓落实，提高政治执行力。由县绩效评价中心牵头，

进一步加大督查考核力度，对工作不力、推诿扯皮、进度缓慢的

责任单位，按照有关规定进行责任追究。各责任单位要严格按照

工作要求，于每月 25 日将当月任务完成情况、存在问题和下步

工作安排，以书面形式报县绩效评价中心。县政府将定期或不定

期进行工作调度，并把各责任单位任务完成情况作为年度绩效考

评的重要内容，年终严格兑现奖惩。

2021 年 2 月 12 日

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，

县法院，县检察院，县人武部。

蒙城县人民政府办公室 2021 年 2 月 12 日印发